
Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  
     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

Comitato Regionale Basilicata 

Il Segretario Regionale   
 

PROVVEDIMENTO n. 15 del 04/04/2025 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO MEDICI ACCREDITATI PER 
IL RILASCIO DEI CERTIFICATI MEDICI DI IDONEITÀ PSICO-
FISICA PER LA CONDUZIONE DI VEICOLI CRI 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 

norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D. Lgs 178/2012 

e della costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 

aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 

Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 

serie IT; 

VISTA la Procura Speciale conferita al Segretario Generale e 

procuratore speciale ex procura conferita con atto a ministero notaio, 

rep. n. 2834, racc. n. 2505 del 06 novembre 2024, registrata 

telematicamente in Roma 4 il giorno 08 novembre 2024 alla serie 1T, 

n. 36810 

VISTA la Procura per Incarico rilasciata dal Notaio Denise Balsamo 

Rep. 2631, Racc. 2334 registrata all'Agenzia delle Entrate Roma 4 in 

data 08.08.2024 al n. 28556 serie 1T. 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.121 del 04 
dicembre 2024 avente oggetto “Adozione nuovo Testo Unico norme 
per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana”; 

CONSIDERATA la necessità di ulteriori medici certificatori; 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  
     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

CONSIDERATE le richieste di inserimento pervenute dai Comitati 

della Basilicata; 

Il Segretario Regionale 

DETERMINA  

1) le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale e 

del presente provvedimento;  

2) L’accreditamento dei medici abilitati per il rilascio dei certificati medici 

di idoneità psico-fisica per la conduzione di veicoli CRI, come da 

elenchi allegati al presente Provvedimento; 

3) Gli elenchi allegati al presente Provvedimento sostituiscono tutti gli 

elenchi precedenti relativi ai medici accreditati per il rilascio dei 

certificati medici di idoneità psico-fisica per la conduzione di veicoli 

CRI del Comitato Regionale Basilicata; 

4) Ciascun medico potrà svolgere le relative attività nell’ambito dell’intero 

territorio regionale a prescindere dal Comitato di appartenenza; 

5) Tutti i Volontari/Dipendenti presenti negli elenchi allegati al presente 

provvedimento, svolgono l’incarico in oggetto a titolo gratuito; 

6) La trasmissione del Presente Provvedimento a: 

 Ai medici interessati (per il tramite del Comitato di appartenenza); 

 Ai Comitati Territoriali della Basilicata; 

 Al Consiglio Direttivo Regionale CRI Basilicata; 

 All’U.O Motorizzazione; 

 Alla Commissione Nazionale Motorizzazione CRI (per il tramite 
della U.O. Motorizzazione). 

Potenza, 04/04/2025                                              Il Segretario Regionale             

                                                                             Antonio Amadore 



TITOLO COGNOME NOME CODICE FISCALE

COMITATO DI 

APPARTENENZA 

(denominazione esatta 

del Comitato CRI)

PROVINCIA (di competenza 

del Comitato CRI)

REGIONE (di 

competenza del 

Comitato CRI)

TELEFONO 

PERSONAL

E

E-MAIL PERSONALE

Dr.ssa Gatto Giuseppina GTTGPP78M41G942Z Melandro Vietri di Potenza (PZ) Basilicata 3479210718 giuga1@tiscali.it

Dr. Vicari Giuseppe VCRGPP84D14H703L Del Vulture Rionero in Vulture (PZ) Basilicata 3289139001 dr.giuseppevicari@gmail.com

Dr. Perfido Leonardo PRFLRD51P05A662H Potenza Potenza Basilicata 3407262180 l.perfido@alice.it

Dr. Aiello Luigi LLALGU51B07F399F Matera Montalbano Jonico (MT) Basilicata 3389357986 aiellomontalbano@libero.it

Dr.ssa Vitti Maria Antonietta VTTMNT55P61A801K Matera Bernalda (MT) Basilicata 3200399102 vitti.maria@virgilio.it

Dr. Paglia Sabino Mauro PGLSNM60E13E493U Lavello Lavello (PZ) Basilicata 3382697308 sabinopaglia@tiscali.it

Dr.ssa Frontuto Maria FRNMRA63A45L197N Valle del Trono Tolve (PZ) Basilicata 3333614082 mariafrontuto63@gmail.com

Dr.ssa Fontana Federica FNTFRC98S45F052Z Matera Matera Basilicata 3276951456 mfox.volpe@gmail.com

Dr.ssa Rosa Rosa Maria RSORMR57M44A519T Valle del Trono Tolve (PZ) Basilicata 3408549876 rosarosalorusso@gmail.com

Dr. Maio Rocchina MAIRCH66H45D593X Valle del Trono Tolve (PZ) Basilicata 3492427150 maiorocchina@gmail.com

Dr.ssa Manniello Eufemia MNNFME59C48G081N Valle del Trono Tolve (PZ) Basilicata 3463086522 manniello.eufemia@virgilio.it

Dr. Albini Francesco LBNFNC81P19E409B Val d'Agri Moliterno (PZ) Basilicata 3208635978 francesco.albini@hotmail.it


